КОНТРАКТ
на оказание услуг по оформлению подписки

 и доставке периодических печатных изданий

                «_______»________________2007 г.

Комитет по архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице зам.мэра города – председателя комитета Кудрявцевой Светланы Петровны, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ___________________________________________________________________,

в лице___________________________________, действующего на основании____________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Основанием для заключения настоящего контракта является проведенный в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» запрос котировок №_______ согласно протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок №_______ от «______»___________200__года, Исполнитель по настоящему контракту, как участник запроса котировок был признан победителем.

2. Предмет контракта

2.1. Предметом настоящего контракта является оказание услуг по оформлению подписки и доставке периодических печатных изданий, указанных в приложении № 1 к настоящему контракту, являющемся его неотъемлемой частью, для нужд Заказчика, в течение 1-го полугодия 2008 года.
2.2. Исполнитель обязуется передать Заказчику периодические издания, свободные от прав третьих лиц.

3. Права и обязанности

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оформить подписку и доставлять Заказчику периодические издания с периодичностью, указанной в каталоге на первое полугодие 2008 года.

3.1.2. Доставлять периодические печатные издания в места, определенные Заказчиком при оформлении подписки:

г. Астрахань, ул.Советская, 8

      3.1.3.   Передавать периодические печатные издания в количестве, предусмотренном в                                                                                             приложении к настоящему контракту, надлежащего качества, соответствующего государственным стандартам и иным требованиям, предъявляемым к товару такого рода.

      3.1.4.   Выдать Заказчику документ, удостоверяющий факт приема подписки, содержащий реквизиты исполнителя, подписной период, наименование печатного издания, его подписной индекс, адрес получения и цену подписки.

       3.2.     Заказчик обязан:

       3.2.1.  Уведомлять Исполнителя об изменении адреса доставки.

       3.2.2.  Обеспечить прием периодических печатных изданий.

       3.2.3.  Оплатить стоимость подписки на периодические печатные издания в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

       3.2.4.  Предоставить исполнителю подписные документы, заполненные в соответствии с установленными Исполнителем образцами.

       3.3.    Заказчик вправе:

       3.3.1. В случае несвоевременной доставки изданий заявить в письменной форме свои претензии в течении 1 месяца с момента факта несвоевременной доставки.

       3.3.2.  Предъявлять претензии в отношении периодических печатных изданий, имеющих печатный брак или потерявших товарный вид, в течении 1 года.

4. Стоимость контракта и порядок расчетов.

4.1. Цена контракта составляет__________________________________ и изменению не подлежит.

4.2. Платежи по настоящему контракту осуществляются в российских рублях.
4.3. Цена периодических печатных изданий указанных в Приложении № 1 остается неизменной в течение всего срока действия настоящего контракта.

4.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетных счет Исполнителя.

4.5. В цену контракта включаются расходы Исполнителя на оказание предусмотренных настоящим контрактом услуг, расходы по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей, а также все иные расходы Исполнителя связанные с надлежащим исполнением им своих обязательств по настоящему контракту.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель в случае неисполнения своих обязательств по контракту уплачивает пени в размере 3% от суммы контракта на расчетный счет пострадавшей стороны за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.

5.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.4. Исполнитель освобождается от ответственности за нарушение сроков доставки, недоставку или неполную доставку изданий, заказанных заказчиком в следующих случаях:

          - в случае искажения адреса Заказчиком;

          - в случае неуведомления Исполнителя об изменении адреса доставки;
          - в случае прекращения выпуска какого-либо издания, указанного Заказчиком;

          - в случае задержки выхода издания по вине издательства.

5.5.   Сторона в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту также обязана возместить другой стороне причиненные убытки (ущерб).

6. Особые условия.

6.1. При наступлении событий, подпадающих под понятие «Непреодолимой силы», повлекшее невозможность исполнения настоящего контракта, извещение об их наступлении должно быть направлено в срок не позднее 5 (пять) дней другой стороне в письменной форме, с указанием характера наступившего обстоятельства и его причин. Извещение должно быть подтверждено официальными документами.

6.2. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных п.6.1. контракта, срок выполнения сторонами предусмотренных настоящим контрактом обязательств изменяется соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства и их последствия.

6.3. В случае расторжения настоящего контракта, в связи с существенными нарушениями Исполнителем, обязательств по настоящему контракту, сведения о таком Исполнителе будут включены в реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

7. Разрешение споров.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного контракта, разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства.
7.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. Срок действия контракта

8.1.     Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного      исполнения ими обязательств по настоящему контракту.

8.2.     Срок исполнения сторонами обязательств по настоящему контракту устанавливается с «____      «_________________200_года до «_____»_______________200_года.

8.3.     Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по   основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.Заключительные положения

9.1.  Изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они         совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и соответствуют требованиям Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ.Условия настоящего контракта, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с контрактом, конфиденциальны и не могут подлежать разглашению.
9.3.     Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.4.     При изменении наименования, места нахождения, банковских реквизитов или реорганизации стороны обязаны письменно в пятидневный срок сообщить друг другу о произошедших изменениях.

10. Приложения к настоящему контракту.

        К настоящему контракту прилагается:

   1. Спецификация (Приложение №1)

       Приложение к настоящему контракту составляют его неотъемлемую часть.

11.Реквизиты сторон

           «Заказчик»                                                                             «Исполнитель»
Комитет по архитектуре и

градостроительству
администрации г.Астрахани;
414000 г.Астрахань,

ул.Советская,8

ИНН 3015074956

КПП 301501001

ОКПО 96257614

Л/с 02105134020

в Муниципальном казначействе

 г.Астрахани ГРКЦ ГУ Банка

России по Астраханской

Области г.Астрахани

БИК 041203001

Заместитель мэра

города по строительству и

архитектуре-председатель

комитета по архитектуре

и градостроительству

администрации г.Астрахани

_______________Кудрявцева С.П.